
 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со ст.28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального Закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»; приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 

18.05.2023 №371 «Об утверждении федеральной образовательной программы начального общего 

образования»; от 18.05.2023 №370 «Об утверждении федеральной образовательной программы 

основного общего образования»; от 18.05.2023 №372 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы среднего общего образования»; от 01.02.2024 № 62-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»; от 27.12.2023 № 

1028 "О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки 

Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 

федеральных государственных образовательных стандартов основного общего образования и 

среднего общего образования"; в целях приведения нормативных документов МОАУ «СОШ №8» 

в соответствие с действующим законодательством 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения: 

– в основную образовательную программу начального общего образования, утвержденную 

приказом 322 от 30.08.2023г. в части рабочих программ, курсов, модулей: 

 п. 2.1.1. – русский язык; 

 п. 2.1.2. – литературное чтение; 

 п. 2.1.5. – окружающий мир; 

 п. 2.1.9. – изложить в следующей редакции: труд (технология); 

 п. 2.1.10. – физическая культура; 

 

 п. 3.1. – учебного плана начального общего образования; 

 п. 3.2. – календарного учебного графика на 2024-2025 учебный год; 

 п. 3.3. – плана внеурочной деятельности; 

 п. 3.4. – календарного плана воспитательной работы. 

– в основную образовательную программу основного общего образования, в части рабочих 

программ, курсов, модулей: 

 п. 2.1.1. – русский язык; 

 п. 2.1.2. – литература; 

 п. 2.1.4. – история; 

 п. 2.1.5. – обществознание; 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 8»  

ПРИКАЗ 

от  29.08.2024г. № 245 

г.  Оренбург ул. 10 Линия, 22 

8@orenschool.ru, 

 тел./факс: 32-78-28, 32-60-46  

«О внесении изменений  

в основные образовательные 

программы» 

mailto:8@orenschool.ru


 п. 2.1.6. – география; 

 п. 2.1.15. – изложить в следующей редакции: труд (технология); 

 п. 2.1.16. – физическая культура; 

 п. 2.1.17. – изложить в следующей редакции: основы безопасности и защиты 

Родины; 

 п. 3.1. – учебного плана основного общего образования; 

 п. 3.2.1. – календарного учебного графика на 2024-2025 учебный год; 

 п. 3.2. – плана внеурочной деятельности; 

 п. 3.3. – календарного плана воспитательной работы; 

 пункты 2.1.19.- 2.1.21. признать утратившими силу. 

 

– в основную образовательную программу среднего общего образования, в части рабочих 

программ, модулей, курсов:  

 п. II.2.1. – русский язык; 

 п. II.2.1. – литература; 

 п. II.2.6. – история; 

 п. II.2.7. – обществознание; 

 п. II.2.8. – география; 

 п. II.2.12. – физическая культура; 

 п. II.2.13. – изложить в следующей редакции: основы безопасности и защиты 

Родины; 

 п. II.3. – программа воспитания; 

 п. III.1. – учебного плана среднего общего образования; 

 п. III.2. – плана внеурочной деятельности; 

 п. III.3. – календарного учебного графика на 2024-2025 учебный год; 

 п. III.4. – календарного плана воспитательной работы; 

 пункт II.2.18. – признать утратившими силу. 

 

2. Утвердить АООП НОО для обучающихся с задержкой психического развития 

(вариант 7.2) в части рабочих программ, курсов, модулей: 

 п. 2.1.1. – русский язык; 

 п. 2.1.2. – литературное чтение; 

 п. 2.1.5. – окружающий мир; 

 п. 2.1.9. – изложить в следующей редакции: труд (технология); 

 п. 2.1.10. – физическая культура; 

 

 п. 3.1. – учебного плана начального общего образования; 

 п. 3.2. – календарного учебного графика на 2024-2025 учебный год; 

 п. 3.3. – плана внеурочной деятельности; 

 п. 3.4. – календарного плана воспитательной работы. 

 

3. Внести изменения в АООП НОО для обучающихся с задержкой психического 

развития (вариант 7.1), утвержденную приказом от 30.08.2023г. №322  

4. Внести изменения в АООП НОО для обучающихся с нарушением слуха (вариант 

5.2), утвержденную приказом от 30.08.2023г. №322  

 

https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=432227#l1271
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=432227#l1271


5. Утвердить план работы школы на 2024-2025 учебный год. 

 

6.   Педагогическому коллективу в работе руководствоваться данными 

документами, классным руководителям на родительских собраниях довести информацию до 

сведения обучающихся и их родителей (законных представителей). 

 

7. Учителю информатики и ИКТ Ревякиной Марии Александровне разместить 

документы, регламентирующие работу МОАУ «СОШ №8», на школьном сайте. Срок: до 

01.09.2024г. 

 

8. Заместителям директора работе Борщ Светлане Вячеславовне и Павловой Елене 

Михайловне: 

 обеспечить организацию учебного процесса в соответствии с основными 

образовательными и адаптированными образовательными программами. 

 довести настоящий приказ до сведения всех участников образовательных 

отношений. 

      

Директор                                                                 Г.Г. Рябова 

 

 

Ознакомлены: 

 

 

Ахметова Р.Х.  Кузнецов В.В.  

Аширова М.Р.  Левина  Е.Ю.  

Балаева  С.В.  Литовченко Н.Г.  

Белицкая Н.В.  Макеева  Т.Н.  

Борщ С.В.   Мещерякова  Л.А.  

Бостан Т.С.  Олейниченко В.Т.  

Гаврилова А.А.  Павлова Е.М.  

Горбунова  Т.В.  Ревякина М.А.  

Горюнова  Л.П.  Семионова В.С.  

Дымова Н.С.  Сергиевская С.К.  

Кабаева И.П.  Ушакова Ю.А.  

Карпунина Н.В.  Хамидов Ф.К.  

Королихина М.В.  Шахова Е.В.  

Кречетова  О.М.  Яшкова  В.Г.  

  


		2024-10-31T15:19:56+0500
	Рябова Галина Георгиевна




